
English 1

In accordance with applicable energy labelling regulations.

NOTE

“ * ” Asterisk(s) means variant model and can be varied (0-9) or (A-Z).

Samsung

Model Name DV9*T8240** 

Capacity kg 9.0

Type Condenser

Energy Efficiency

A+++ (highest efficiency) to D (least efficient) A+++

Energy Consumption

Annual Energy Consumption (AE_C) (Energy consumption is based on 160 drying cycles of the 
standard cotton programme at full and partial load, and the consumption of the low-power modes. 
Actual energy consumption per cycle will depend on how the appliance is used.)

kWh/yr 194.0

Automatic tumble drier Yes

Energy consumption (E_dry) standard cotton programme at full load kWh 1.54

Energy consumption (E_dry.1/2) standard cotton programme at partial load kWh 0.89

off mode and left-on mode

The power consumption off-mode (P_o) at full load W 0.50

The power consumption in left-on mode (P_l) at full load W 5.00

Duration of the left-on mode min 10

Programme to which the information on the label and the Sheet relate (‘standard cotton programme’ used at full and partial 
load is the standard drying programme to which the information in the label and the fiche relates. This programme is suitable 
for drying normal wet cotton laundry and it is the most efficient programme in terms of energy consumption for cotton. 
Consumption data can vary from the nominal values given above depending on the size of the load, types of textiles, residual 
moisture levels after spinning, fluctuations in the electricity supply and any extra options selected.)

 Cotton + Dry Level 2 + 
(Wrinkle Prevent Off)

programme duration of the standard program

Weighted Programme time standard cotton programme at full load and partial load min 174

Programme Time (T_dry) standard cotton programme at full load min 220

Programme Time (T_dry.1/2) standard cotton programme at partial load min 140

condensation efficiency class

A (most efficient) to G (least efficient) B

Average condensation efficiency at full load % 87

Average condensation efficiency at partial load % 87

Weighted condensation efficiency % 87

Airborne noise emissions

Dry at full load dB (A) re 1 pW 62

Specification sheet



Albanian / Shqip 2

Në përputhje me rregulloret e zbatueshme për etiketat e energjisë.

SHËNIM

"*" Yjet shënojnë model të ndryshueshëm të variantit (0-9) ose (A-Z).

Samsung

Emri i modelit DV9*T8240**

Kapaciteti kg 9,0

Lloji Kondensues

Efikasiteti i energjisë

A+++ (efikasiteti më i lartë) deri në D (efikasiteti më i ulët) A+++

Konsumi i energjisë

Konsumi vjetor i energjisë (AE_C) (Konsumi i energjisë bazohet në 160 cikle tharjeje të programit 
standard të të pambuktave në ngarkesë të plotë dhe të pjesshme dhe në konsumin e modaliteteve 
me energji të ulët. Konsumi real i energjisë për cikël do të varet nga mënyra e përdorimit të pajisjes.)

kWh/vit 194,0

Tharëse automatike me kazan Po

Konsumi i energjisë (E_dry), programi standard i të pambuktave në ngarkesë të plotë kWh 1,54

Konsumi i energjisë (E_dry.1/2), programi standard i të pambuktave në ngarkesë të pjesshme kWh 0,89

modaliteti fikur dhe ndezur

Konsumi i energjisë në modalitetin fikur (P_o) në ngarkesë të plotë W 0,50

Konsumi i energjisë në modalitetin ndezur (P_l) në ngarkesë të plotë W 5,00

Kohëzgjatja e modalitetit ndezur min 10

Programi me të cilin ka lidhje informacioni në etiketë ("programi standard i të pambuktave" i përdorur me ngarkesë të plotë dhe 
të pjesshme është programi standard i tharjes me të cilin ka lidhje informacioni në etiketë. Ky program është i përshtatshëm për 
tharjen e rrobave të pambukta të lagura normale dhe është programi më efikas i konsumit të energjisë për të pambuktat. Të 
dhënat e konsumit mund të luhaten nga vlerat nominale të dhëna më poshtë në varësi të ngarkesës, llojit të tekstilit, nivelit të 
lagështirës së mbetur pas rrotullimit, luhatjeve në energjinë elektrike dhe opsioneve shtesë të zgjedhura.)

  Cotton (Të pambukta) 
+ Dry Level (Niveli i tharjes) 2 + 

(Wrinkle Prevent off (Parandalim i 
rrudhosjes))

kohëzgjatja e programit standard

Kohëzgjatja mesatare e programit për programin standard të të pambuktave në ngarkesë të plotë 
dhe ngarkesë të pjesshme

min 174

Koha e programit (T_dry) për programin standard të të pambuktave në ngarkesë të plotë min 220

Koha e programit (T_dry.1/2) për programin standard të të pambuktave me ngarkesë të pjesshme min 140

kategoria e efikasitetit të kondensimit

A (më efikasi) deri në G (më pak efikasi) B

Efikasiteti mesatar i kondensimit në ngarkesë të plotë % 87

Efikasiteti mesatar i kondensimit në ngarkesë të pjesshme % 87

Efikasiteti i vlerësuar i kondensimit % 87

Emetimet e zhurmës në ajër

Tharja në ngarkesë të plotë dB (A) për 1 pW 62

Fleta e tharëseve të rrobave për shtëpi


